

Sprawozdanie

Publiczna obrona pracy doktorskiej: Władysław Madziar SVD, *The Primary Role of Mercy in the Evangelizing Mission of the Church. The „Creativity in Charity” of St. John Paul II and „The Language of Mercy” of the Pope Francis*, Uniwersytet Gregoriana, Rzym 2018.

Ireneusz Piskorek SVD

piskorekireneusz@gmail.com

Misyjne Seminarium Duchowne w Pieniężnie

Dnia 27 czerwca 2018 roku w katedrze teologii dogmatycznej Papieskiego Uniwersytetu Gregoriana w Rzymie odbyła się publiczna obrona pracy doktorskiej ojca licencjata Władysława Madziara SVD. Dysertacja została napisana w języku angielskim. W tłumaczeniu na język polski tytuł tej eklezjologiczno-pastoralnej rozprawy brzmi: *Centralna rola miłosierdzia w ewangelizacyjnej misji Kościoła. „Wyobrażenia miłosierdzia” św. Jana Pawła II i „język miłosierdzia” papieża Franciszka.*

Głównym celem pracy było zaprezentowanie miłosierdzia jako integralnego principium (paradygmatu) ewangelizacyjnej misji Kościoła. Doktorant podjął tę kwestię w przekonaniu, że bezkompromisowa posługa miłosierdzia jest najważniejszym wkładem, jaki każdy chrześcijanin i cały Kościół może wnieść do współczesnego społeczeństwa.

Prowadzona przez prof. Stella Morra obrona rozpoczęła się od modlitwy doktoranta – był to fragment z zawierzenia Bożemu Miłosierdziu papieża Jana Pawła II (2002 r. w Krakowie). Następnie wysłuchaliśmy obszernej prezentacji dotyczącej założeń, metodologii, struktury i wniosków końcowych napisanej pracy. Z kolei swoją recenzję przestawił promotor, prof. William Henn OFMCap. Wyraził uznanie dla znajomości języka angielskiego doktoranta, dociekał też, na ile miłosierdzie stanowi ważny komponent formacji misjonarskiej w werbistowskich instytucjach.

Prof. Gabriel Mmassi SJ skupił swoje uwagi na pokaźnej objętości pracy, wielości źródeł i znaczeniu rozdziału trzeciego. Większość pytań ze strony prof. Mmassiego SJ stawiana była w języku angielskim. Ostatecznie, komisja po naradzie *a parte* wyraziła pochlebną opinię o walorach dysertacji i wystąpiła z wnioskiem o nadanie tytułu doktora. Tę część zakończyła modlitwa z homilii papieża Franciszka pochodząca z zakończenia Roku Miłosierdzia (20 listopada 2016 r.), którą odmówiliśmy wspólnie z ojcem Władysławem.

Gratulujemy ojcu Władysławowi uzyskania ważnego stopnia naukowego. Byliśmy pod wrażeniem zaangażowania w problematykę obranego tematu, swobody wyrażania się i znajomości języków angielskiego i włoskiego.

O. Władysław Madziar (ur. 1972 r.) jest misjonarzem werbi-
stą. Formację w Zgromadzeniu Słowa Bożego rozpoczął w 1991 r. Po postulacie w Górnej Grupie, nowicjacie w Chłudowie, studiach filozofii w Nysie i teologii w Pieniężnie, w 1997 r. wyjechał na kurs języka angielskiego do Irlandii, a po nim odbył dwuletnią praktykę misyjną OTP (*Overseas Training Program*) w Ghanie (Yendi i Gushiegu). Święcenia kapłańskie otrzymał 26.05.2002 r. w Pieniężnie. We wrześniu tego samego roku wrócił do Ghany. Przez sześć lat był wikarym w Chereponi (diecezja Yendi). W latach 2010-2015 po uzyskaniu licencjatu w PUG mieszkał w Tamale, gdzie sprawował funkcję ekonoma domowego, rektora domu formacyjnego oraz wykładowcy teologii fundamentalnej i dogmatycznej w Wyższym Seminarium Duchownym św. Wiktora.